ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /GM-UBND

Tuần Giáo, ngày 19 tháng 8 năm 2022

GIẤY MỜI

Dự Hội nghị (trực tuyến) tập huấn Tổ công nghệ số cộng đồng

Kính gửi:…………………………………….……………………

 Thực hiện Giấy mời số 1325/GM-STTTT, ngày 17/8/2022 của Sở thông

tin và Truyền thông về việc dự hội nghị tập huấn tổ công nghệ số cộng đồng.

 UBND huyện Tuần Giáo kính mời đồng chí đến dự Hội nghị trực tuyến

tập huấn tổ công nghệ số cộng đồng với nội dung cụ thể sau:

1. Thời gian: 01 ngày. Khai mạc: 7h30', thứ 3, ngày 23/8/2022.

2. Nội dung tập huấn: Chi tiết tại phụ lục kèm theo

3. Địa điểm và thành phần tham dự:

3.1 Điểm cầu tại phòng họp tầng 3 UBND huyện:

- Các đồng chí thành viên BCĐ chuyển đổi số huyện (theo Quyết định số

652/QĐ-UBND ngày 19/3/2022 của UBND huyện Tuần Giáo)

- Các đồng chí thành viên trong Tổ giúp việc BCĐ chuyển đổi số huyện (theo

Quyết định số 787/QĐ-BCĐ ngày 08/4/2022 của BCĐ chuyển đổi số huyện).

- Lãnh đạo, công chức, viên chức các phòng chuyên môn và Trung tâm quản

lý đất đai huyện tham gia giải quyết TTHC trên Cổng dịch vụ công của tỉnh.

- Phóng viên Trung tâm văn hóa – Truyền thanh – Truyền hình dự và đưa tin.

*Lưu ý: Các đồng chí là thành viên BCĐ chuyển đổi số huyện và Tổ giúp

việc BCĐ chuyển đổi số huyện (theo Quyết định 652/QĐ-UBND và Quyết định

số 787/QĐ-BCĐ) ở xã nào thì họp tại điểm cầu xã đó.

3.2 Điểm cầu tại UBND các xã, thị trấn:

- Các thành viên Tổ công nghệ số cấp xã.

- Các thành viên Tổ công nghệ số cấp khối, bản.

4. Công tác phối hợp chuẩn bị

Văn Phòng HĐND & UBND huyện, UBND các xã, thị trấn cử cán bộ phụ

trách công nghệ thông tin phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông kiểm tra

kết nối của đơn vị đến điểm cầu của Sở TT&TT từ 14h-16h ngày 22/8/2022. Đầu

mối liên hệ đ/c Nguyễn Trung Dũng, điện thoại: 0942.031.989.

*Lưu ý:

- Các đại biểu tham dự Hội nghị thực hiện nghiêm túc các biện pháp

phòng, chống dịch Covid-19 theo hướng dẫn của cơ quan y tế.

 2

- Các đại biểu cập nhật tải và nghiên cứu tài liệu trên Hệ thống QLVB và

HSCV kèm theo Giấy mời hoặc trên Cổng thông tin điện tử của huyện

(http://tuangiao.gov.vn/giay-moi-tai-lieu-hop-moi/).

Đề nghị các đồng chí đến dự Hội nghị đúng thời gian, địa điểm, thành phần

nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- LĐ UBND huyện;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Bách

http://tuangiao.gov.vn/giay-moi-tai-lieu-hop-moi/

 3

PHỤ LỤC

NỘI DUNG TẬP HUẤN

(Kèm theo Giấy mời số:      /GM-UBND, ngày    /8/2022 của UBND huyện Tuần Giáo)

STT Nội dung Thời gian

01

Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính

tỉnh:

- Hướng dẫn Đăng ký/đăng nhập tài khoản;

- Nộp hồ sơ trực tuyến;

- Tra cứu thủ tục;

- Tra cứu hồ sơ;

- Giao dịch hành chính;

- Văn bản xin lỗi;

- Thống kê dịch vụ công;

- Hỗ trợ, đường dây nóng.

Buổi sáng

02

Hướng dẫn sử dụng App Đô thị thông minh tỉnh

Điện Biên(DienBien-Smart):

- Phản ánh hiện trường của người dân, doanh nghiệp;

- Văn bản cho Doanh nghiệp;

03

Hướng dẫn Quản lý mạng xã hội Zalo:

- Hướng dẫn đăng ký, cài đặt zalo trên điện thoại;

- Hướng dẫn các tính năng, tiện ích của cá nhân;

- Hướng dẫn các tính năng, tiện ích của nhóm;

- Hướng dẫn các tính năng khác (Quét QR, khám

phá....)
Buổi chiều

04

Hướng dẫn bảo đảm an toàn thông tin trên điện

thoại thông minh:

- Hướng dẫn đăng ký, cài đặt ứng dụng

- Kiểm tra an toàn của thiết bị điện thoại thông minh;

- Kiểm tra an toàn kết nối của điện thoại với các kết

nối mạng.

		Bachnv.tg@dienbien.gov.vn
	2022-08-19T16:58:56+0700

		2022-08-19T17:06:55+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-08-19T17:07:10+0700